



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月10日

上場会社名 西日本システム建設株式会社

（コード番号：1933 大証第2部・福証）

（URL <http://www.sysken.co.jp/>）

代表者 役職名 代表取締役社長 赤星 敦

問合せ先責任者 役職名 取締役経理部長 森 豊 康 TEL (096)373-0118

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・法人税等の計上基準については、簡便な方法を採用しております。
 ・その他影響が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満は切り捨て）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	6,604	14.5	247	78.2	320	60.7
18年3月期第1四半期	5,766	-	138	-	199	-
（参考）18年3月期	30,311		1,338		1,549	

	四半期（当期）純利益		1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	145	81.5	11.23		-	-
18年3月期第1四半期	80	-	6.46		-	-
（参考）18年3月期	951		76.32		-	-

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰や世界情勢の不安要素はあるものの、企業収益の改善により設備投資が増加し、個人消費も緩やかに増えるなど景気は堅調に推移しました。

このような状況の中、当社関連の情報通信分野ではブロードバンドアクセスサービス工事の普及拡大で需要も急速な伸びを示しており、光関連の工事について前期からの繰越工事消化に全力をあげるとともに当社グループの経営戦略である「シスケンチャレンジ50」のもと生産性の効率化を図ってまいりました。

以上の結果、売上高は6,604百万円と前年同期に比べ837百万円（14.5%）の増収、経常利益は320百万円と前年同期に比べ120百万円（60.7%）の増益、四半期純利益は145百万円と前年同期に比べ65百万円（81.5%）の増益となりました。

（2）財政状態（連結）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年3月期第1四半期	17,910	7,045	7,045	7,045	39.3	568.24		
18年3月期第1四半期	17,037	6,007	6,007	6,007	35.3	484.85		
（参考）18年3月期	19,616	7,128	7,128	7,128	36.3	574.99		

添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

【参考】

19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	14,000	550	300
通期	30,000	1,500	850

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）68円 62銭

19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	11,500	450	250
通期	26,000	1,000	600

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）48円 42銭

[業績予想に関する定性的情報]

連結および個別の業績予想は、平成18年5月23日に発表しました業績予想値に変更はありません。

* 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. 要約四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 〔平成19年3月期〕 第1四半期末	前四半期 〔平成18年3月期〕 第1四半期末	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
現金預金	1,636	1,332	303		828
受取手形・完成工事未収入金等	4,841	4,704	136		8,008
未成工事支出金等	2,173	1,917	256		1,473
その他	907	915	8		884
流動資産合計	9,558	8,870	688	7.8	11,194
固定資産					
有形固定資産					
建物・構築物	1,096	1,153	57		1,112
土地	1,895	1,957	62		1,895
その他	278	262	16		275
有形固定資産合計	3,270	3,374	103	3.1	3,283
無形固定資産	203	72	131	180.3	170
投資その他の資産					
投資有価証券	3,677	3,411	265		3,869
その他	1,200	1,308	108		1,099
投資その他の資産合計	4,877	4,720	157	3.3	4,968
固定資産合計	8,352	8,167	185	2.3	8,422
資産合計	17,910	17,037	873	5.1	19,616

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 〔平成19年3月期〕 〔第1四半期末〕	前四半期 〔平成18年3月期〕 〔第1四半期末〕	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債					
支払手形・工事未払金等	3,303	3,500	197		4,736
未成工事受入金	564	265	299		95
その他	3,988	4,095	106		4,566
流動負債合計	7,856	7,861	4	0.1	9,398
固定負債					
退職給付引当金	2,574	2,823	249		2,599
その他	434	345	89		489
固定負債合計	3,009	3,169	160	5.0	3,089
負債合計	10,865	11,030	164	1.5	12,487
(資本の部)					
資本金	-	801	-	-	801
資本剰余金	-	560	-	-	560
利益剰余金	-	4,356	-	-	5,228
その他有価証券評価差額金	-	443	-	-	693
自己株式	-	153	-	-	154
資本合計	-	6,007	-	-	7,128
負債及び資本合計	-	17,037	-	-	19,616
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	801	-	-	-	-
資本剰余金	560	-	-	-	-
利益剰余金	5,268	-	-	-	-
自己株式	154	-	-	-	-
株主資本合計	6,475	-	-	-	-
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	569	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	569	-	-	-	-
純資産合計	7,045	-	-	-	-
負債及び純資産合計	17,910	-	-	-	-

2. 要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 〔平成19年3月期〕 第1四半期	前四半期 〔平成18年3月期〕 第1四半期	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	6,604	5,766	837	14.5	30,311
売上原価	5,807	5,173	634	12.3	26,816
売上総利益	796	593	203	34.2	3,494
販売費及び一般管理費	549	455	94	20.8	2,156
営業利益	247	138	108	78.2	1,338
営業外収益	82	75	6	9.1	318
営業外費用	9	14	5	37.5	107
経常利益	320	199	120	60.7	1,549
特別利益	2	-	2	-	57
特別損失	69	26	42	157.2	106
税金等調整前四半期(当期)純利益	253	172	81	47.2	1,500
税金費用	108	92	16	17.4	548
四半期(当期)純利益	145	80	65	81.5	951